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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето  е  наменето  за  судии од кривични оддели и јавни обвинители 
од сите  Апелациони  подрачја. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

Презентации на излагачите поврзани со темата на советувањето и примери 
од пракса. Материјалите кои се дел од советувањето може да ги најдете на 
следниот линк www.jpacademy.gov.mk 
 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛИ НА ОБУКАТА 

На обуката на темa „Подигнување на свеста за улогата на жените и важноста 
од имплементацијата на Резолуцијата 1325“ ќе се даде преглед на 
меѓународните стандарди поставени со Резолуцијата 1325, посебно за улогата 
на жените во спречувањето и решавањето конфликти, мировните преговори, 
градењето на одржлив мир, хуманитарниот одговор како и во пост-
конфликтната реконструкција. Исто така, на обуката ќе се разгледа и 
рамноправното учество и целосното вклучување на жените во сите напори за 
одржување и унапредување на мирот и безбедноста, особено во национални 
рамки. Посебно ќе се анализира спроведувањето на Резолуцијата преку 
вториот Национален акциски план и оперативните планови изработени од 
релевантни институции во оваа област. 

  
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев, Ламела III 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Гордана Лазаревска Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 

ИЗЛАГАЧИ 

д-р Жанета Попоска, офицерка за владеење на правото, Мисија на ОБСЕ во 
Скопје 

г-а Неда Чаловска Димовска, независна експертка и консултантка  

http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

24 октомври  (вторник)   2023 година  
 
10:00-12:15  Резолуцијата 1325 – меѓународни стандарди и пракса 
 

 Примери од Индексот за ЖМБ за периодот 2021-2022 година 
(Women, Peace and Security Index 2021/22) 

 Поврзаност помеѓу Резолуцијата 1325 и родово-базираното 
насилство 

 Прашања и дискусија 
 

                                                          проф. д-р Жанета Попоска 
       офицерка за владеење на правото,  

         Мисија на ОБСЕ во Скопје 
    

12:15-12:30 Пауза 
 
12:30-14:45 Резолуцијата 1325 – национални стандарди и пракса 
 

 Примери од вториот Национален акциски план и 
оперативните планови за спроведување на Резолуцијата 1325 

 Поврзаност помеѓу Резолуцијата 1325 и родово-базираното 
насилство 

 Прашања и дискусија 
 

                                                                                  г-ѓа Неда Чаловска Димовска,  
           независна експертка и консултантка 
 
14:45-14:50          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


